A. T.  
1329.

† By der sulven tiid do quam de koning van Polen in Bruken, 15 unde bede deme lande groten schaden in rove unde in brande<sup>5</sup>.

† In deme sulven jare do wart Ertmer Crispin dot gheslagghen bi deme dorpe Stockelsdorpe, dar dat steynen cruce steit; dat bede her Johan van Bisshusen, en vorlopen gobesridder<sup>6</sup>.

1. S. S. 448 Anm. 6.

2. S. S. 461 Anm. 4.

3. Nach Presb. Brem. Kap. 19 hatte Christoph 1329 einen Zug gegen Herzog Waldemar auf Gortorp unternommen und war von Gerhards geschlagen worden: rex cum magna potencia ante castrum Gortorpe se in Hestbergh montem collocavit, ubi comes Gherardus cum auxilio fratris sui Giselberti archiepiscopi Bremensis et Westphalencium ac cum Holtzatis, occurrens regi castrum Gortorpe et ducem desuper obidenti, regem cum suis de campo fugavit multis de Danis interfectis et captis. Et pro hac victoria et pro sumptibus dictus dux Wolmarus castrum Gortorpe comiti Gherardo — primo in pignus pro magna summa pecuniarum argentearum collocavit. Et facta fuit haec victoria anno Domini millesimo tricesimo vicesimo nono. Nach Detmar muß wohl an ein Unternehmen der Sitten gedacht werden, nachdem Gerhards für die Wiederherstellung Christophs gewonnen war.

4. Anno 1329 Joannes rex Boemie intravit Prussiam et . . . (f. Anm. 5).

Domini autem nostri tunc cum rege Boemie subjugarunt omnem terram Samyatarum cum omnibus Letwinis, qui baptisati sunt die purificationis Marie (Febr. 2). Königl. Gesch. S. 457: Eodem anno Johannes rex Boemiae — sexto die mensis Decembris de Praga exiens versus Prussiam procedit cum exercitu contra Lithanos paganos pro Christi nomine pugnaturus. Der Orden gewinnt mit seiner Hilfe die Burg Medewageln. Caro 2, S. 131, 132.

5. et, cum esset (Joannes) in terra Lituanorum, Lockoko rex Poloniae vigilia purificationis (Febr. 1) intravit terram Oulmensem, eam fere totaliter vastando et cremando. Caro 2, S. 132.

6. Im Befestigungsbuch Rostocks heißt es: Johannes Viskuze, miles Christi, ac famuli sui — proscripti sunt, quod Crispin illum Seghebodonis civem in Lubeken interfecerunt; Mel. II. B. 10, Nr. 3717. Im Befestigungsbuch Lübeds war nach einer Nachricht von Melles der Name des Johann von Bisshusen getilgt und zwei andere darüber geschrieben: Wlf de Arena ac Nicolaus Cocke sunt proscripti per vitam

† In deme jare Cristi 1330 do wurden umfanghen de juncvrouwen to Ribbenige in dat nye closter<sup>1</sup>. dar wart mebe umfanghen en jung meghiken, Beate, de en dochter was des heren Hinrikes van Metelenborch<sup>2</sup>, de in deseme iheghenworbighen jar, also dit beschreven is, noch is abbebische in deme sulven clbster van Godes gnaden<sup>3</sup>.